

# Tandlægehuset i Mogenstrup ApS

Mogenstrup Parkvej 1B, 4700 Næstved

CVR-nr. 13 36 70 78

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2021.

---

Henrik Veisner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægehuset i Mogenstrup ApS Mogenstrup Parkvej 1B 4700 Næstved
	CVR-nr.: 13 36 70 78
	Stiftet: 1. juli 1989
	Hjemsted: Næstved
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Veisner
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	H W V Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandlægepraksis.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 712.705 kr. mod 1.142.048 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -275.494 kr. mod -77.064 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>712.705</b>	<b>1.142.048</b>
1 Personaleomkostninger	-947.374	-1.207.321
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-10.000	-10.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-244.669</b>	<b>-75.273</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.755	-22.335
<b>Resultat før skat</b>	<b>-264.424</b>	<b>-97.608</b>
Skat af årets resultat	-11.070	20.544
<b>Årets resultat</b>	<b>-275.494</b>	<b>-77.064</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-275.494	-77.064
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-275.494</b>	<b>-77.064</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.031.751	1.041.751
Materielle anlægsaktiver i alt	1.031.751	1.041.751
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.031.751</b>	<b>1.041.751</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.185	171.067
Udskudte skatteaktiver	63.800	74.870
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.452
Andre tilgodehavender	18.959	1.020
Periodeafgrænsningsposter	9.113	14.368
Tilgodehavender i alt	194.057	262.777
Likvide beholdninger	182.457	561.645
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>376.514</b>	<b>824.422</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.408.265</b>	<b>1.866.173</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	66.932	-57.573
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>191.932</b>	<b>67.427</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	88.572	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.126	100.675
Gæld til tilknyttede virksomheder	755.941	1.416.184
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	86.479	77.895
Anden gæld	241.215	203.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.216.333	1.798.746
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.216.333</b>	<b>1.798.746</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.408.265</b>	<b>1.866.173</b>

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-57.574	67.426
Årets overførte overskud eller underskud	0	-275.494	-275.494
Tilskud fra H W V Holding ApS	0	400.000	400.000
	<b>125.000</b>	<b>66.932</b>	<b>191.932</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	901.787	1.140.775
Pensioner	40.191	59.896
Andre omkostninger til social sikring	5.396	6.650
	<u><b>947.374</b></u>	<u><b>1.207.321</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.279	14.400
Andre finansielle omkostninger	5.476	7.935
	<u><b>19.755</b></u>	<u><b>22.335</b></u>

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H W V Holding ApS, CVR-nr. 26 75 86 53 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Årsrapporten for Tandlægehuset i Mogenstrup ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.
